uite epulone et lazaro medico

Pharisei aut qui erant a-
 uari audientes domini
 ihm de contemptu mundi
 et contra auariciaz dispu-
 tantem ac homines ab appetitu diu-
 ciarum retrahentem et ad faciendū
 elemosinas inducentem deridebant
 eum q̄ irrationabilē loqueret̄ et co-
 traria legi p̄p̄is qz p̄cipit ubi multa
 diuissimi deo placuisse leguntur et obser-
 uatoibus legis bona tpralia promittit̄
 non attendentes quia in lege carnalibus
 inuota p̄t̄ regnū terrarum et in etna
 spūalibus maiora p̄t̄ regnū celoꝝ uite
 p̄cipiuntur et ideo mē legem et euangeliū
 sicut p̄missionū ita et p̄ceptoꝝ debē esse
 distancat. Ibi namqz dictum est. Si uolue-
 ritis et audieritis bona terre comedetis.
 Sic uero Beati pauperes spū quom̄az ip̄oꝝ
 est regnū celoꝝ. Item lex nō p̄mittebat nō
 promittebat tpralia tamq̄ p̄ncipale p̄-
 mium et ideo ubiqz in sacra scriptura pro

actibus uirtutū promittūt bona t̄p̄ali
 a sub illis intelligūt bona spiritalia et
 cēna tamq̄ p̄ncipalī p̄missa Nec t̄p̄alia
 sic p̄mittūt ad malū usum sicut pharisei
 ista ad defensioē sue auaricie male induce
 bant s̄ ad bonū quia illi qui bene utūt diu
 tiis nō s̄uunt eis nec demoni per eas temp
 tati s̄ magis educti diuitie seruunt ip
 sis quia sunt ipis uiuamenta uirtutis et
 tales fuerūt abraham et alii diuites qui deo
 fuerūt et placuerūt in eis unde occurrit
 ei dñs confitens et redarguens eos et de ua
 na glōia et de auaricia dicens uos estis qui
 iustificatis uos corā hominibus auaricia ūr̄
 p̄dicto mō false colorando et opera ūa ut
 ab hominibus uideamini. faciendo deus autē
 cui omnia nuda et aperta sunt nouit corda
 ūr̄ et iniquitatem ūr̄ ibi latente q̄ quod
 hominibus et in reputacōe hoīm qui uidet
 in facie altū est. i. apparet iusticia et nō
 consistens in re abhominato est apud deum et
 in reputacōe dei qui uidet in corde quia si
 mulata sanctitas duplex est iniquitas est n.
 et simulacō et iniquitas Audiant ypocrite
 et ambiciosi quia q̄to magis apparet et
 se exaltant apud homines tanto magis ab
 hominibiles sunt apud deum. Igitur quia
 deus uidet corda et per oīs etiā facta qua
 tūq̄ secreta sciendum est cuilibz eorū
 cū solus sūt ut et cogitando et opando mala
 deducet et bona faciat. Si oī deū p̄cō et
 omnia uidentem et iudicantē semp cogitare
 mus aut uiu aut nūq̄ peccaremus unde
 Boccius aduersus ammi uicia colite uirtutes
 ad r̄as sp̄s aīn subleuate hml̄es p̄ccō in
 ebolsō porrigite magna uobis est n̄citas in
 dicta probitatis cum ante oculos agitis uidi
 as cuncta cernentis Quia ergo pharisei com
 hominibus se iustificabant et iustos esse of
 tendebant peccatores q̄ in firmos cōtempnēdo
 et elemosinarum remedia negligendo quā
 iuste hec auara altitudo dampnanda sic in

sequenti dicens docet exemplo quod maxime
 inducat ad p̄uocandum homines ad opera mi
 sericordie ex diuitie p̄p̄ de f̄m̄ pietatis et
 misericordie dampnato et non dicit hic q̄
 sit parabola uel similitudo quia est rei geste
 narracō unde s̄m̄ quosdam diues nabal e
 rat q̄ dauid occidere uolebat quia uirtuali
 a sibi et suis negauerat dicit ergo homo qui
 dam dicit nōndum q̄ homo potius sonat hic
 in uicū q̄ in naturā ut dicit homo ab hu
 mo. i. humo adherens per amorē terrenorum
 Secundum greḡ non exp̄mit nomen eius
 quia non erat a deo per approbatoz cognituz
 s̄c̄m̄ q̄ dicit saluator reprobatis nūq̄ noui
 uos unde q̄ ignotus apud deum nōm̄e nō
 designatur nec nōiatur a deo quia nōm̄e
 quesierat a mūdo homo ergo quidam erat di
 ues non tā a possessōe diuitiarum q̄ ab amorē
 carum ecce sup̄fluitas in censu et concupia
 oculoz et inducatur purpura rubra desup̄
 p̄p̄ in anem glōiaz et bisso albo de subris ad
 carnem p̄p̄ molliam ecce exelsus in ue
 stitu et sup̄bia uite et epulabat̄ cotidie sp
 lendide seruendo gule magis q̄ nature ecce
 exelsus in uictu et concupia carnis s̄m̄
 uestimenta ita et epule ad molliā et lux
 uriaz alicui regio dissoluebat carne excius
 ac abis et potibus resouebat interius
 Et erat quidam mendicus nōm̄e lazarus.
 diuiti adiungit pauper quia alē alē confert
 s̄ dñs quia diues confert t̄p̄alē pauperi
 et pauper sp̄ialit̄ diuiti unde Cris̄o. diu
 diues sustentat pauperem sustentat a pau
 pere exp̄mitur. alit̄ h̄c nōm̄e pauperis q̄
 deo per approbatoz erat cognituz sicut et
 moysi dixit poui te ex nōm̄e unde et pau
 peribus hml̄ibus dicit gaudete et exultate
 quia nōia uita scripta sunt in celis lazarus
 pauper et hml̄is nōminat̄. diues uero sup
 bus nec nōm̄e dignus habet. Nōm̄ia bo
 norum scripta sunt in libro dei et nōm̄ia
 maloz in libro draboli. In quo pensandum

Est q̄tum mēte mter publicam legem
mundi et benignam legem dei. Nam diui-
tes sunt mundo celebres per nomina
sua s̄ pauperes latent nec nome habet
nos est dicendi. Quando de urbe p̄fecti su-
mus obuiabit nobis talis comes uel do-
minus. Contra de paupere dicit nobiscum
unus pauper agebat iter. Et in eam
est mos contrarius quia paupis nomen
exp̄m̄t diuitis uero nomen taceat. Sup-
bos diuites per iudicium reprobatois de-
nestat h̄m̄les pauperes per approbatois
nostat. Cominus aspiciat hos et eminus
arceat illos. diuitibus sunt nota i culme
mundi s̄ pauperibus sunt nota i aula
dei. Qui iacebat ad ianuam eius ul-
ceribus plenus ut ex uicinitate magis
apparetur duricia diuitis exuendo et
inuetendo eum uiditis et patia paupe-
ris ex uisione diuitis. ubi Criso. Infeli-
cissime hominū morte corporis tui uides
iacere ante ianuam et non miseris. Si
dei p̄cepta non consideras saltem mise-
rere condiciois tue et time ne et ip̄e ta-
lis efficiaris. Suprens saturari de micis
non dicit de preciosis que cadebant de
mensa diuitis quodammodo dicens ad diuitē
Sufficiat michi micis mensis tue quas
abiciendo proicias inde p̄be de superfluo e-
lemosinas fac de non dampno lucrum
In quo nimia duricia apparer eo q̄ pei-
re p̄mittat. Unde pauper subleuari
poterat. Et nemo illi dabat quia tali
domino talis familia et ideo conformaba-
tur ei in mentis duricia. Cum ergo an
ianuam iaceret ex uisione pauperis di-
uiti non miserenti annulus dampnois
infertur et tursus ex uisione diuitis
temptatus coet die paup probat. Cū
ad maiorem ip̄s probatois paupertas
egritudo et uisa diuitis copia et nulla
sibi adhibita consolatio afficiat ubi

Criso. Egotaco habz aliquid solacii
Si opes habet. Si autem ad infirmita-
tis magnitudinem accedat et paupertas
duplex est infirmitas. Quata ergo in
peia est in quo inter tanta uulnera non
meminit dolores plagarum s̄ famis //
Sed et canes ueniebant et lingebant ul-
cera eius. Unde talis pietas in lingendo
ulcera pauperis arguit duriciam diuitis
quia magis curiales erant canes paupi
q̄ cora dominus. Et nec a se canes mouē
poterat nec iustitator erat qui mouerz
Cui etiam si mordendo p̄dissent no esset
qui illos amouisset. Factu est aut
ut mater mendicis in pacencia q̄ op̄
perfm̄ habz probatus et portaret sm
uiaz ab angelis in sinu abrahe de men-
dico diues fr̄s i ad requiem et lumbum
sanctorz patrum ubi descendebant anime
iustoz morientiu anteq̄ generale impe-
dimentum glorie per passiois xpi esset
amotum qui sin̄ sc̄id̄ auḡ ideo abrahe
delus est non q̄ ip̄s tantum sit s̄ q̄ ip̄e
multaz gentiu pat̄ sit quibus ad imi-
tandum positus est ubi Criso non suffe-
cerat ad portandum paupere unus ange-
lus s̄ p̄terea plures ueniūt ut chorū
leticie faciant. Gaudet unusquisq̄ angelo-
rum tantū onus tangere libent̄ talibus
oneribus p̄grauantur ut ducāt homines
ad regna celoz. mortuus est aut et diues
quia diuitie non p̄nt a morte saluare et
sepultus est in inferno s̄ dampnatorum. i.
in profunditate penarum infernalium
de diuite mendicis fr̄s diues iste tanq̄
draboli parrochianus ad cimiteriū infer-
nale a demonibus est deductus et ibi
sepultus. Ibi sepelient̄ parrochiani dra-
boli parrochianus ad cimiteriū inferna-
le sine thure et sine aqua benedicta ad
modum asini unde miseremia de quolibz
reprobo dicit̄ sepultura asini sepelietur

Sepultura a iu est talis quia excoxiatur
 et pellis a domno possideatur carnes a ca-
 nibus lacerant ossa pluuiis et grandinib⁹
 relinquunt. Sic qñ aliquis moit⁹ iniquis
 parentes possident substantiã eternã uerues
 lacerant carnem suã supplicia infernalis
 lacerant eius auz que naturã offis hãbit
 quia cosumit nũq̃ poterit. **E**t notandũ
 q̃ pluribus modis cognoscit aliquis cuius
 parrochian⁹ sit sc̃ si ab eo baptisimũ susci-
 piat si ei p̃mias et decimas reddit si eius
 missas et horas audiat. **Q**ui ergo aqua cõ-
 cupiscentie baptizat⁹ in qua caracter dra-
 m̃pmitur de quo in apoc. dicit⁹ qui inuã o-
 perum et consumator tamq̃ p̃mias et de-
 cimas dyabolo reddit uel bona t̃p̃alia illi-
 citis consumit qui lasciuus cantilenis et ez-
 tonicis carmibus seu uerbis detractoris et
 malis intendendo tamq̃ hõs dyaboli audit
 dyaboli parrochianũ se ostendit et in timbo
 sepelietur in morte sicut et diues iste. **S**ed
 qui baptizat⁹ aqua p̃nie ubi m̃pmitur caracte-
 ter xpi sc̃ thau. de quo dicit⁹ in exedrale qui
 inuã et consumator bonoz operum xpo reddi-
 dit qui eius s̃mones et uerba libens audit
 deportabitur ab angelis in requiem xpi et
 parrochianũ se ostendit. **Q**uero aut⁹ pauper
 portabitur ab angelis et angelica ei depu-
 tabantur officia cui tam crudelis denegata
 sunt huãitatis obsequia et merito diues se-
 pulchus est in inferno ut sustineat cruciatũ
 nolendo qui in p̃niã uita crucem portare no-
 luit penitendo. **F**leuans aut⁹ oculos suos
 sp̃uales non corporales quia ibi erat aũ eius
 non corpus cõ esset in tormentis multiplica-
 tis quia eius oculi aperti erant per pena
 qui ante clausi erant per culpas uidit a-
 braham a longe quia multum carã ante
 aperoz ianue celestis distabat status electoz
 a statu reprobora in tm̃ q̃ impossibilis carã
 transitus ab uno in aliũ et lazari in sinu
 eius ad cumulum sue pene que i p̃p̃itate

positus dedignabat⁹ iudice. **S**inus abrahã
 de quo hic dicitur ante passioz erat in lim-
 bo inferni s̃ modo est in celo sicut cũ abra-
 ham translatus est de limbo sic et sinus ip-
 sius cum eo. **F**rat⁹ namq̃ in superiori margi-
 ne inferni locus aligatulum habens lucem
 pro spe future claritatis sine omni pena ma-
 teriali in quo erant aũ electoz usq̃ ad des-
 censum xpi ad inferos s̃ ad eundem locũ
 qui locus xpi sui tranquillitatem sinus. **E**-
 dictus sicut et s̃m⁹ mais dicit⁹ locus quiet⁹
 a uentis et tempestatib⁹ et dicebat⁹ abrahã
 quia ipse fuit p̃ma iua credendi et p̃mus
 publice p̃dicauit fidem unius dei hũc locũ
 appellauit Job tenebras i sp̃u uisionis dñe
 uel pro tedio expectandi saluatorem dicens
 in tenebris stravi lectulum meum s̃m be-
 dnm. **S**inus abrahã est requies b̃roz pau-
 pers quoz est regnũ celoz quo post hanc
 uitaz rapituit. **E**t s̃m aug⁹. **S**epultura in
 ferni penaz profunditas est que superbos
 et in misericordes post hanc uitaz uocat.
Qui in p̃niã uolunt tenere locum p̃mũ i fu-
 turo retrudunt⁹ in locũ nouissimũ ubi dicit⁹
Quare aut⁹ pauperi dũ uiuere grauiorem
 penaz reddebat iacere ante ianuaz diuitis
 et aliena bona p̃spice sic diuiti mortuo au-
 gebat euan accubitus in gehenna et prosp̃-
 tus delictis lazari ne sola tormentoz natura
 s̃ et collacõ hõis illius intollerabilis sen-
 tuerit sup̃huũ alioz diuitie eoz qui in pau-
 pertate sunt tormenta sunt. **E**t ipse clamab⁹
 p̃dolore dixit⁹ p̃ abrahã miserere mei hũc
 sero et p̃ nichilo p̃m uocat q̃ in opibus mie-
 ritari noluit et pete misereri sui qui nec
 sumet miserus est nec lazari. **E**t mitte lã-
 rum ut intingat eõmũ digitũ suũ in aqua
 et refrigeret linguaz meas quia crucor i hac
 flamma lazari pete mitti sibi esurienti. **E**-
 t ipse inuas panis noluit mittere esurienti.
Docat autem extremũ digitũ suũ modicũ suf-
 fragium meritoroz et guttas aque modicũ q̃

refrigerantis mte unde non dicitur q lingua et
 digitus metaphoico dicitur in animabus
 separatis quales erant anime lazari et di-
 uitis sicut em in deo qui spūs est manus di-
 uirtus eius operantia similit in lazaro li-
 per digitum intelligit uirtus eius auxilio-
 tua et per linguas diuitis uirtus correptus
 mentis expressiua unde non in uera s in
 ymaginaria lingua pūtur dum per ymagi-
 nator in memoria pccā lingue ruocat Et si-
 militer plura alia de quibus h dicitur metali-
 li si intelliguntur. Quiauis em aīe corpora
 non habent tñ in membris pati dicuntur
 quia exute a corporibus tales affectus
 in se sentiunt pro pccis ac si in corpore pa-
 terent in membris. In lingua ergo cruciari
 dicitur. i. in aīa que pro pccō lingue ample-
 torquebat quia per eaz plus peccauerat
 s in duo officia nature in quibus lingua
 desuit s gustum et loquelaz in quibus
 epulose fregit offendunt per linguas qui-
 delm in officio gustus peccauit quia epu-
 lebat cotidie splendide et sibi in officio loq-
 le quia mē epulas splendidas magis re-
 laxat lingua ad loquidum mepta Et id
 expedit ualde imensa sobrietate et silē-
 tū obsuare unde basilus Quāti pos-
 sum? delicias nudi et aboz opulentiā
 fugiamus Neqñ cruciati in flāma q-
 ramus guttas aque et uillū refrigeriū
 consequimur splenis nichilom? ut uisū
 est iste diues fuit uicari? in eo em erat a-
 uaritia quia erat diues non quia diui-
 tias habebat s quia auare et mebat et
 illitate expendebat Item in eo fuit uana
 gloria q̄ habuit in utendo ueste pccō-
 sā hoc aut q̄ grande sit pccm pz ex hi-
 storia romanoz ubi legit q̄ ille qui p-
 mus apud eos purpura indutus fuit
 a filine percussus interit Non debz
 homo de uestibus gloriari ymo magis
 dolere r̄spiciendo ad pccm suū. Naz an

pccm ueste non indigebat quia decore
 innocentie indutus erat s perdita in-
 nocentia aduenit dei ita et tūc uestes sibi
 facta ad cooperiendū miseriaz pccā
 et defectū nroz unde in gen? stat q̄
 deus ade et uorti eius tunicas pellinas
 si extra paradysum post lapsum pccm
 In signū hui? aliqui religiosi nō utūt
 nisi pellibus in memoria transgressiois
 pmo parentū et in signū mortis
 quia pelles sunt de animalib? mortuis
 Quatuor aut modis pe esse r̄phensio
 circa uestes pmo qñ sunt nimis pccose
 s qñ sunt nimis aurose. cetero qñ nō s
 statū persone conuenientes. quarto qñ quis
 habz diuisa uestū mutator ita q̄ a tmeis
 demoluit et tpe in paupibus nudus r̄m-
 quitur. Item fuit in eo pccm gule quia epu-
 lebat cotidie splendide fuit aut gulosus
 inuicaz nature nulli em aīali tam ma-
 gnū corpus habenti dedit natura tam
 parū os et collum sicut hominū ut per
 hoc ad cibi et potus parcitatem et tempe-
 rantiaz nos moneret. Stat et sine misericordia
 quia ulcerosi pauperis noluit misere-
 ri et ideo frustra peccat qui mās nō fecit
 et ideo etiā tāq̄ a deo non cognitus carz
 noīe qui deū cognoscere noluit i pau-
 pere Non em r̄phendit ex eo q̄ diues eāt
 s q̄ diuitias auare retinebat et nichil pau-
 peri dare uolebat ac eas in uestibus auri-
 osis et epulis delicatis male expendebat
 nimis qz diuitias amabat et circa eas cor-
 suū postuerat nec r̄phendit ex eo q̄ alia
 abstulit s q̄ sua non dedit nec dicitur
 quia q̄piaz oppressit s quia in acceptis re-
 bus se extulit unde Crisost? non autē
 quia diues erat torquebat s quia mi-
 serus non fuit Non accusat quia res
 alienas tulit non quia adult? fuerit
 non quia aliud malum fecit sola i illo
 condempnā superbia unde et gregorius

no. b. d.
 v. 6. 9.

Hinc colligendum est quia pena multandi
 qui aliena diripit si inferni dampnatione
 percutitur qui propria non largitur hoc greg.
Pensent ergo non solum seculares sed et
 religiosi qui temporalia illiatis sibi attrahunt
 uel detinent qui a pena puniendi sunt si
 dampnati qui propria non dedit. Cui enim a
 licia seu illiatis acquisita et reddenda deti-
 nent contra dei mandata peccant sine
 quibus nemo potest ad uitam ingredi uel saluari.
Et tamen multi credunt se stulte quod uicium tunc
 inuitie non obstantes sine eorum requiescent
 impate. Et maxime hoc attendunt domini
 etiam et potentes qui parum timent tunc a
 horis sibi attrahere et minus potentes uel
 dolo opprimere nec ad deum cuncta conueniunt
 tunc respicere. **S**i arbores solum in altum
 et non in altum crescerent nec se dilatarent
 una alia non impediret sed quia crescit in
 latum et se dilatant una impedit aliam ita
 quod una quicquid abscedit propter aliam sibi uicium.
Hic reges et potentes qui habent et querunt
 dominum si solum crescerent in altum usque
 celum et erigerent se ad deum unus non im-
 pediret alium et quia dilatant se plus debi-
 to ad terram propter hoc unus alium impedit
 aliena sibi attrahit ac ea sepe hodiebus se-
 is relinquit. **N**on gaudeant de hoc uel glo-
 riantur quia uicium tunc quo ipsi tamquam paruo-
 chiani dyaboli cum diuitie in inferno sepul-
 tura asini sepelietur et alii per eos iuste op-
 pressi ad requiem cum lazaro suscipiuntur.
Audiant hi tunc et miseri quos puluis ter-
 rae excruciat quia uerba tunc eis med-
 lectum dabit unde augustinus. **A**udiant ista diui-
 tes qui nolunt esse misericordes audiant ut
 rogari sibi supplicia qui nolunt erogare
 subsidia audiant pauperem refrigerantem
 audiant diuitem penes grauioribus estia-
 tem. **P**ensent ergo pro diuitiis penes refri-
 gerium pro paupertate pro perpetua flamma
 refectio pro nuditate ut salua sit equitas

tate et non mentiat modus illius me-
 sure in qua mensura mensi fueritis
 ita metetur uobis. **I**deo negat misericordia danti
 quia ipse dum uiuere noluit misereri ideo
 rogans diues non exaudit in tormentis
 quia rogans pauperem non exaudit
 in terris. **E**t uero. **R**egnum celorum ueritate at-
 testante didicimus non diuitum sed pauperum
 esse. **S**i ergo regnum est pauperum restat
 ut infernus sit diuitum. **C**uiusquis igitur
 regnare uis cum christo elige paupertatem
 cum ipso ut requiescas cum lazaro mendico. **N**e-
 mo enim potest gaudere cum seculo et regnare
 cum domino. **S**i uero uult epulari cum diuitie
 parat se epulas ueribus gehenne. **I**n qua
 pro gaudio momentaneo audebit perpetuo
 cum capite suo dyabolo. **I**n felix commercium
 pro tam breui gaudio celesti parari a reg-
 no felix paupertas per quam celestis acquiritur
 hereditas felix commercium pro perituriis e-
 terna suscipere et quod ineffabile bonum est tunc
 christo sine fine regnare. **F**antem ineffabile
 miseria perpetua pati supplicia hi augustinus. unde
 et crisostomus. **I**nstruimur autem quod sit utile in di-
 uitiis non confidere. **E**cce diues indiget pau-
 pere qui quicquid esuriebat autantem res et no-
 tificatur omnibus quis esset diues et quis es-
 set pauper. **O**rat enim in theatris cum adue-
 speras et astantes recedunt euenientes et
 amictum induentes qui reges et potentes ui-
 si fuerant omnibus rotabunt uidentur ut sunt
 sic adueniente morte et soluto spectaculo.
 uniuersis lacrimis egestatis et diuitiarum
 depositis ex solis opibus diuiduntur qui na-
 uere sunt diuites qui pauperes qui glorio-
 si qui uel in gloria hec crisostomus. **O**ides etiam esse
 de statu hominum sicut de ludo scakorum. **I**n illo
 enim ludo sunt reges et milites senes et ui-
 uones magni et parui et cetera huiusmo-
 di quorum in ipso ludo contra fit de loco in lo-
 cum mutatio et quod quedam mutua ad iu-
 tem obpugnatione sed completo auspicio ludi et

tempore omnia proiciunt in factum et in uita
 in queq; et magis graua cadunt in p[ro]fudu
Sic diuersas conditio[n]u[m] homines i[n] diu[er]s[is]
 locis ponunt et frequen[ter] de loco in locu[m] muta-
 tur ac sepe multos se impugnat et sibi iure
 aduersantur s[ed] completo cursu corp[or]is mit-
 tuntur in e[ss]e factum et maiores ac de o[mn]i
 peccato magis graues descendunt ad diu-
 te in inferni abissum. **S**ic dicit illi s[er]u[us]
 diuiti abraham fili s[er]u[us] genere no[n] mutaco[n]e
 et uocat eum filiu[m] ut dolor eius augeat[ur]
 de perditia hereditate recordare s[ed] melius e[ss]et
 p[ro]uidisse quia recepisti bona in uita tua i[n]
 illa que uera et sola putaueras esse bona
 s[ed] temporalia que sepe dant[ur] quibusdam in s[er]u[us]
 nu[m] diuine reprobaco[n]is et hoc sibi dicitur
 ad augmentum sue pene et infelicitatis ut
 cogitet statum preterite felicitatis quia
 ut dicit boetius in om[n]i adu[er]sitate fortune
 Infelicitissimu[m] est genus infortunij fuisse
 felicem et lazarus simili[m] mala tristitia
 recepit in uita sua non mala s[ed] est[er]na
 sua s[ed] diuitis qui moritur et et fame et o-
 gritudinem existimabat mala et horum
 recordatio malorum fuit lazaro consolatione
 augmentum unde boetius dulcor est apu[m]
 magis labor. **S**ic malus o[mn]i p[ro]p[ri]o sapor edat
 forte diues iste aliud bonu[m] habuit q[uam] felici-
 tas t[er]renalis uite i[m]mortalit[er] et lazarus
 aliud mali q[uam] ignis morte purgavit. **S**ic
 ideo s[ed] greg[orius] si honore uel diuitias seu ad
 aliud exterioris boni uel p[ro]p[ri]etatis in hoc
 mundo accepim[us] pertimescere debemus ne
 nobis pro quor[um]da[m] uicior[um] actu bono[rum] i[n]co-
 pensatione d[omi]n[us] dedit et a r[ati]o[n]e boni
 mem[or]ia i[m]pellat et si pauperes forte i[m]p[ro]p[ri]e
 biles conspici[unt] despiciere non debemus quia
 fortasse eos animus paupertatis purgat
 habent iusti bona mundana s[ed] in i[n]co[m]pen-
 satione meritorum suorum non capiunt quia
 ad eterna[m] sanctis desideris estuantes que
 ad sunt minime bona reputant. **I**ustis uo